



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายโยธา โทร. ๐ ๒๒๔๕ ๔๖๐๘ ต่อ ๕๓๖๓

ที่ กท ๗๖๐๓/ ๖๖

วันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความเห็นชอบรายละเอียดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการเขตดินแดง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ได้รับอนุมัติแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ปรับปรุงซอยวิภาวดีรังสิต ๔ จากบ้านเลขที่ ๕๕/๑ ถึงบ้านเลขที่ ๙๑ ซอยวิภาวดีรังสิต ๖ จากถนนวิภาวดีรังสิต ถึงซอยวิภาวดีรังสิต ๘ และ ซอยวิภาวดีรังสิต ๘ จากถนนวิภาวดีรังสิต ถึงบ้านเลขที่ ๙๑ งบประมาณ ๑๓,๕๒๓,๐๐๐.-บาท นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาความถูกต้องของราคากลางที่คำนวณแล้ว ดังนี้

๑. ทูบร้อยฝิวทาง ค.ส.ล. และบ่อพักท่อระบายน้ำเดิมพร้อมขนย้าย เนื้อที่ประมาณ ๓,๒๒๕ ตร.ม
๒. สร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ ม. ตามแบบ มนก.-๐๕ ยาวประมาณ ๕๘๗ ม.
๓. สร้างบ่อพักท่อระบายน้ำรางวี ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ ม. ตามแบบ มนก.-๐๕ จำนวน ๕๑ บ่อ
๔. สร้างฝาบ่อพักรางวี แบบที่ ๒ ตามแบบ มนก.-๐๑ จำนวน ๑๐๒ ฝ้า
๕. สร้างบ่อพักท่อลอดรางวี ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ ม. ตามแบบ มนก.-๐๑ จำนวน ๑๗ บ่อ
๖. สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ ม. ตามแบบ มนก.-๐๑ ยาวประมาณ ๘๐ ม.
๗. สกัดเสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ำรางวี ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ ม. ตามแบบ มนก.-๐๑ จำนวน ๓๔ บ่อ
๘. รื้อถอนพื้นทางเท้าเดิมพร้อมขนทิ้ง เนื้อที่ประมาณ ๕๘ ตร.ม.
๙. รื้อถอนคันหินและช่องรับน้ำเดิมพร้อมขนทิ้ง ยาวประมาณ ๘๖ ม.
๑๐. ติดตั้งคันหินสำเร็จรูป หนา ๐.๒๐ ม. ตามแบบ มทก.-๐๕ ยาวประมาณ ๗๙ ม.
๑๑. สร้างทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ กระเบื้องแบบที่ ๒ (แบบผิวเรียบพ่นลาย) ตามแบบ มทก.-๑๖ เนื้อที่ประมาณ ๕๘ ตร.ม.
๑๒. สร้างรางวี ค.ส.ล. ตามแบบ มนก.-๐๑ ยาวประมาณ ๑,๑๗๔ ม.
๑๓. สร้างชั้นพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม. ตามแบบ มทก.-๐๒ เนื้อที่ประมาณ ๘๕๖ ตร.ม.
๑๔. สร้างฝิวทาง ค.ส.ล. หนา ๐.๑๕ ม. ตามแบบ มทก.-๐๑ , -๐๒ และ -๐๓ เนื้อที่ประมาณ ๒,๖๕๕ ตร.ม.
๑๕. สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา ๐.๑๐ ม. ตามแบบ ฝค.๑๐/๒๙ เนื้อที่ประมาณ ๕๗๐ ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบฟอร์มรายงานฯ ที่แนบ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๑,๙๐๔,๒๙๐.๙๔ บาท (สิบเอ็ดล้านเก้าแสนสี่พันสองร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบลีฬงตางค์) ซึ่งต่ำกว่างบประมาณ เป็นเงิน ๑,๖๑๘,๗๐๙.๐๖ บาท

/คณะกรรมการ...


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณจากราคาก่อสร้างของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ที่กำหนดล่าสุด ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ ตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดล่าสุด หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ และได้ดำเนินการประมาณราคากลางตามแนวทางวิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ อำนาจการเห็นชอบเป็นของผู้ว่าราชการ กรุงเทพมหานคร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ วรรค ๑๑ และตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๔ (๓) , ๖ , ๗ โดยมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการเขตปฏิบัติราชการแทน ตามคำสั่งกรุงเทพมหานคร ที่ ๕๖๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ เรื่อง มอบอำนาจเกี่ยวกับการกำหนดราคากลาง ข้อ ๑.๑

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายสันติ ชันทะพงษ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ ใจแก้ว)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายปฏิภาณ เจริญวัฒนาพร)


นายกิตติพันธุ์ พูลเพิ่ม
นายช่างโยธาอาวุโส
รักษาการในตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายโยธา
สำนักงานเขตดินแดง

เห็นชอบ



(นายประเทืองวิทย์ ดีใจ)

ผู้อำนวยการเขตดินแดง

ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซอยวิภาวดีรังสิต 4 จากบ้านเลขที่ 55/1 ถึงบ้านเลขที่ 91 ซอยวิภาวดีรังสิต 6
จากถนนวิภาวดีรังสิต ถึงซอยวิภาวดีรังสิต 8 และซอยวิภาวดีรังสิต 8 จากถนนวิภาวดีรังสิต ถึงบ้านเลขที่ 91

2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซอยวิภาวดีรังสิต 4 จากบ้านเลขที่ 55/1 ถึงบ้านเลขที่ 91
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตดินแดง / กรุงเทพมหานคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 13,523,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป 1.ทุบหรือผิวทาง ค.ส.ล. และบ่อพักท่อระบายน้ำเดิมพร้อมขนย้าย เนื้อที่ประมาณ ,2.สร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.

ชนิดปากกระฆัง (ท่อชั้น 2) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ตามแบบ มนก.-05 ,3.สร้างบ่อพักท่อระบายน้ำรางวี

ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ตามแบบ มนก.-05 ,4.สร้างฝาบ่อพักรางวี แบบที่ 2 (ฝาทะลิวเหล็กหล่อเหนียว

หนา 10 ซม.) ตามแบบ มนก.-01 ,5.สร้างบ่อพักท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ตามแบบ มนก.-

01 ,6.สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ตามแบบ มนก.-01

,7.สกัดเสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ำรางวี ตามแบบ มนก.-01 ,8.รื้อถอนพื้นทางเท้าเดิมพร้อมขนทิ้ง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 11,904,290.94 บาท

,9.รื้อถอนคันหินและช่องรับน้ำเดิมพร้อมขนทิ้ง ; 10.ติดตั้งคันหินสำเร็จรูป ขนาด หนา 0.20 ม. ตามแบบ มทก.-05

6. บัญชีประมาณการจ้างก่อสร้างติดตั้งกระเบื้องซีเมนต์ กระเบื้องแบบที่ 2 (แบบผิวเรียบพ่นลาย) ตามแบบ มทก.-16 ,12.สร้างรางวี

6.1 แบบسطู้อุบลราชธานีขนาดหน้ากว้าง 1.5 เมตร สูง 10 ซม. ติดตั้งคันหินคลุมปิดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ตามแบบ มทก.-02

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

14.สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มทก.-01 , 02 และ 03 ,15.สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม.

ตามแบบ ถค.10/29

7.1 สันติ ชันทะพงษ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.2 ปฏิภาณ เจริญวัฒนาพร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 อติศักดิ์ ใจแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงานฝ่ายโยธา กทม.

อติศักดิ์ ใจแก้ว

12 มกราคม 2567 09:09:51

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซอยวิภาวดีรังสิต 4 จากบ้านเลขที่ 55/1 ถึงบ้านเลขที่ 91 ซอยวิภาวดีรังสิต 6 จากถนนวิภาวดีรังสิต 8 และซอยวิภาวดีรังสิต 8 จากถนนวิภาวดีรังสิต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (e-bidding)
 กรุงเทพมหานคร/กรุงเทพมหานคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ท่อรีดผิวทาง ค.ส.ล. และบ่อพักท่อระบายน้ำเดิมพร้อมขมวดใหม่ที่ประมาณ	ตร.ม.	3,225.000	97.00	312,825.00	1.3461	130.57	421,093.73
2	2. สร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชนิดปากกระฉิ่ง ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ตามแบบ มนท.-05 ยาวประมาณ	ม.	587.000	3,970.16	2,330,483.92	1.3461	5,344.23	3,137,064.40
3	3. สร้างบ่อพักท่อระบายน้ำรางวี ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ตามแบบ	บ่อ	51.000	28,866.67	1,472,200.17	1.3461	38,857.42	1,981,728.64
4	4. สร้างฝาบ่อพักรางวี แบบที่ 2 (ฝาเหล็กหล่อเหนียว หน้า 10 ซม.) ตามแบบ มนท.-01 จำนวน	ฝา	102.000	11,280.00	1,150,560.00	1.3461	15,184.00	1,548,768.81
5	5. สร้างบ่อพักท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ตามแบบ มนท.-01 จำนวน	บ่อ	17.000	12,055.76	204,947.92	1.3461	16,228.25	275,880.39
6	6. สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ตามแบบ มนท.-01 ยาวประมาณ	ม.	80.000	2,027.60	162,208.00	1.3461	2,729.35	218,348.18

อดิศักดิ์ ใจแก้ว

12 มกราคม 2567 09:10:39

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงขอยวิภาวดีรังสิต 4 จากบ้านเลขที่ 55/1 ถึงบ้านเลขที่ 91 ขอยวิภาวดีรังสิต 6 จากถนนวิภาวดีรังสิต 8 และขอยวิภาวดีรังสิต 8 จากถนนวิภาวดีรังสิต
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ถึงบัญชีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) สำนักงานเขตดินแดง/กรุงเทพมหานคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	7. สกัดเสริมขอบบ่อพักท่อระบายน้ำรางวี ตามแบบ มนก.-01 จำนวน	บ่อ	34.000	4,576.64	155,605.76	1.3461	6,160.61	209,460.91
8	8. รื้อถอนพื้นที่ทางเก่าเดิมพร้อมขบทิ้ง เนื้อที่ประมาณ	ตร.ม.	58.000	97.00	5,626.00	1.3461	130.57	7,573.15
9	9. รื้อถอนคันหินและของรับน้ำเดิมพร้อมขบทิ้ง ยาวประมาณ	ม.	86.000	97.00	8,342.00	1.3461	130.57	11,229.16
10	10. ติดตั้งคันหินสำเร็จรูป ขนาด หนา 0.20 ม. ตามแบบ มทก.-05 ยาวประมาณ	ม.	79.000	1,045.87	82,623.73	1.3461	1,407.84	111,219.80
11	11. สร้างทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ กระเบื้องแบบที่ 2 (แบบผิวเรียบพื้นลาด) ตามแบบ มทก.-16 เนื้อที่ประมาณ	ตร.ม.	58.000	1,136.81	65,934.98	1.3461	1,530.25	88,755.07
12	12. สร้างรางวี ค.ส.ล. ตามแบบ มนก.01 ยาวประมาณ	ม.	1,174.000	641.58	753,214.92	1.3461	863.63	1,013,902.60
13	13. สร้างชั้นพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.10 ม. ตามแบบ มทก.-02 เนื้อที่ประมาณ	ตร.ม.	856.000	121.51	104,012.56	1.3461	163.56	140,011.30

อดิศักดิ์ ใจแก้ว

12 มกราคม 2567 09:10:39

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างปรับปรุงขอยิวภาวดั้งลิต 4 จากบ้านเลขที่ 55/1 ถึงบ้านเลขที่ 91 ขอยิวภาวดั้งลิต 6 จากถนนวิภาวดั้งลิต 8 และขอยิวภาวดั้งลิต 8 จากถนนวิภาวดั้งลิต ถึงบ้านเลขที่ 91 ดวยวิธีประภาวดราคาอิล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเขตดินแดง/กรุงเทพมหานคร



ตีพิมพ์
(สันติ ชินทะพงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ปฐิภาณ เจริงวัฒนพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อติศักดิ์ ใจแกว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อติศักดิ์ ใจแกว

12 มกราคม 2567